
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

05.02.2020          № 237-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими  

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 05 февраля 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета                                                             Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 
Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

  

1. Общество с ограниченной ответственностью «Адвансед Медикал 

Иновейшнс Клиник Север», сокращенное наименование: ООО «Ами Клиник Север», 

адрес места нахождения юридического лица: 191119, город Санкт-Петербург, улица 

Константина Заслонова, дом 4, литер А, помещение 1-Н, офис 1. 

ИНН: 7840087426, ОГРН: 1197847097139. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011234/19 от 23.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 № 3349-п, 

срок проведения проверки с 25.12.2019 по 29.01.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011234/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.01.2020 № 111-п,  

срок проведения проверки с 23.01.2020 по 19.02.2020. Проверка проведена 30.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011234/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010573, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 4, литера А, пом. 1-Н, пом. 2-Н,  

пом. 3-Н, пом. 10-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая 

клиника Миадент», сокращенное наименование: ООО «Миадент», адрес места 

нахождения юридического лица: 198261, город Санкт-Петербург, проспект Маршала 

Жукова, дом 54, корпус 6, литер Б, помещение 1Н, офис 4. 

ИНН: 7805755751, ОГРН: 1197847179793. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011262/19 от 26.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.12.2019 № 3398-п, 

срок проведения проверки с 27.12.2019 по 31.01.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011262/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.01.2020 № 111-п,  

срок проведения проверки с 23.01.2020 по 19.02.2020. Проверка проведена 30.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011262/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010574, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 



 

3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, пр-кт Маршала Жукова, д. 54, корп. 6, литера Б, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сфера», сокращенное 

наименование: ООО «Сфера», адрес места нахождения юридического лица: 191123,  

город Санкт-Петербург, проспект Чернышевского, дом 17, литера А, помещение 24Н, 

офис 1. 

ИНН: 7841071820, ОГРН: 1187847059960. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011243/19 от 24.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 № 3349-п, 

срок проведения проверки с 25.12.2019 по 29.01.2020. Проверка проведена 20.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011243/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.01.2020 № 111-п,  

срок проведения проверки с 23.01.2020 по 19.02.2020. Проверка проведена 30.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011243/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010575, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, пр. Чернышевского, д. 17, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; дерматовенерологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Управления 

Возрастом Доктора Никифорова», сокращенное наименование: ООО «Клиника 

Управления Возрастом Доктора Никифорова», адрес места нахождения юридического 

лица: 197022, город Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 27, литер А,  

помещение 22Н. 

ИНН: 7813639942, ОГРН: 1197847209581. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011271/20 от 13.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2020 № 56-п, 

срок проведения проверки с 16.01.2020 по 12.02.2020. Проверка проведена 21.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011271/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.01.2020 № 111-п,  

срок проведения проверки с 23.01.2020 по 19.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011271/20/В. 



 

4 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010576, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197022, г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 27, литер А,  

помещение 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); гастроэнтерологии; диетологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Эвидентал», 

сокращенное наименование: ООО «Клиника Эвидентал», адрес места нахождения 

юридического лица: 195197, город Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 9, 

корпус 1, стр.1, помещение 14-Н.  

ИНН: 7804625421, ОГРН: 1187847226973. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011263/19 от 30.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.01.2020 № 10-п, 

срок проведения проверки с 09.01.2020 по 05.02.2020. Проверка проведена 21.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011263/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.01.2020 № 111-п,  

срок проведения проверки с 23.01.2020 по 19.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011263/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010577, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195197, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Финляндский округ, проспект 

Маршала Блюхера, дом 9, корпус 1, строение 1, помещение 14-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 



 

5 

 

6. Акционерное общество «Кристал СПА», сокращенное наименование:  

АО «Кристал СПА» адрес места нахождения юридического лица: 197374,  

город Санкт-Петербург, проспект Приморский, дом 78, корпус 1, ч. з. 52-59.  

ИНН: 7814768718, ОГРН: 1197847225564. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011220/19 от 19.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.12.2019 № 3299-п, 

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 24.01.2020. Проверка проведена 13.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011220/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 № 33-п,  

срок проведения проверки с 15.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011220/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010578, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191014, город Санкт-Петербург, улица Жуковского, дом 18, литер А,  

помещение 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; психотерапии; физиотерапии; 

эндокринологии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Мед Лайн Эстетик», 

сокращенное наименование: ООО «Мед Лайн Эстетик», адрес места нахождения 

юридического лица: 195220, город Санкт-Петербург, улица Гжатская, дом 22, корпус 1, 

литер А, помещение 33-Н.  

ИНН: 7804659967, ОГРН: 1197847210538.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011191/19 от 12.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.12.2019 № 3240-п, 

срок проведения проверки с 13.12.2019 по 17.01.2020. Проверка проведена 24.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011191/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.12.2019 № 3344-п,  

срок проведения проверки с 26.12.2019 по 30.01.2020. Проверка проведена 30.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011191/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010579, 

действующая бессрочно с 05 января 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195220, г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская, д. 22, корп. 1, литер А, пом. 32-Н, 33-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 



 

6 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: диетологии; косметологии; неврологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; 

эндокринологии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

«Эльф», сокращенное наименование: ООО «МЦ «Эльф», адрес места нахождения 

юридического лица: 194017, город Санкт-Петербург, улица Манчестерская, дом 18, 

помещение 3Н.  

ИНН: 7802334515, ОГРН: 1057812574236 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011195/19 от 12.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.12.2019 № 3240-п, 

срок проведения проверки с 13.12.2019 по 17.01.2020. Проверка проведена 24.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011195/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.12.2019 № 3344-п,  

срок проведения проверки с 26.12.2019 по 30.01.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011195/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010580, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

194017, Санкт-Петербург, Манчестерская улица, дом 18, литер А, помещение 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; ортодонтии; остеопатии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ОстеоСити», сокращенное 

наименование: ООО «ОстеоСити», адрес места нахождения юридического лица:  

192148, город Санкт-Петербург, проспект Большой Смоленский, дом 30, корпус 2,  

литер А, помещение 3Н.  

ИНН: 7811724800, ОГРН: 1197847070772. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011264/19 от 30.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.01.2020 № 10-п, 

срок проведения проверки с 09.01.2020 по 05.02.2020. Проверка проведена 21.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011264/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.01.2020 № 111-п,  

срок проведения проверки с 23.01.220 по 19.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011264/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010581, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

 

 

 



 

7 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

192148, г. Санкт-Петербург, Большой Смоленский проспект, д. 30, кор. 2, лит. А,  

пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: мануальной терапии; остеопатии.  

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Перфект Смайл», 

сокращенное наименование: ООО «Перфект Смайл», адрес места нахождения 

юридического лица:  191028, город Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 25, 

помещение 9-Н.  

ИНН: 7841027324, ОГРН: 1157847280580. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011230/19 от 23.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 № 3349-п, 

срок проведения проверки с 25.12.2019 по 29.01.2020. Проверка проведена 21.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011230/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.01.2020 № 111-п,  

срок проведения проверки с 23.01.2020 по 19.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011230/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010582, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191028, г. Санкт-Петербург, улица Чайковского, д. 25, лит. А,  

часть пом. 10-Н (пом. 4, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Мелидент», сокращенное 

наименование: ООО «Мелидент», адрес места нахождения юридического лица: 195297, 

город Санкт-Петербург, улица Брянцева, дом 13, корпус 1 литер А, помещение 37-Н  

кабинет 1. 

ИНН: 7804653348, ОГРН: 1197847152953.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011149/19 от 04.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.12.2019 № 3143-п, 

срок проведения проверки с 06.12.2019 по 10.01.2020. Проверка проведена 16.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011149/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.12.2019 № 3276-п,  

срок проведения проверки с 19.12.2019 по 23.01.2020. Проверка проведена 23.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011149/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010583, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

 

 



 

8 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195297, г. Санкт-Петербург, улица Брянцева, дом 13, корпус 1 литер А,  

помещение 37-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической.  

 

12. Индивидуальный предприниматель Максимова Ольга Александровна, 

паспорт  4008 653083, выдан ТП №37 отдела УМФС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской области в Красногвардейском районе гор. Санкт-Петербурга,  

дата выдачи 04.06.2009, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 

город Санкт-Петербург, пр-кт Просвещения, дом 14, корп. 4, кв. 418. 

ИНН: 780603191299, ОГРН: 318784700189899. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011136/19 от 02.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2019 № 3121-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2019 по 30.12.2019. Проверка проведена 03.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011136/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.12.2019 №3276-п,  

срок проведения проверки с 19.12.2019 по 23.01.2020. Проверка проведена 23.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011136/19/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-010584 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 05 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191167, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д. 163, лит. А, часть пом. 6Н                                      

(пом. 19, 21, 22, 35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                       

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях        

по: стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 


